
 

Strana 1 (celkem 6) 

 
 

 

Zápis č. 12 

ze zasedání Finančního výboru 

Zastupitelstva Olomouckého kraje 

ze dne 15. 02. 2023 

 

Přítomni:              Nepřítomni:    

Předseda: Horák Frantibek, Mgr.  Tichák Viktor, Mgr., Ph.D.  

Fidlerová Denisa        

Konvi�ková Jana, Ing.         

Kraicz Igor       

Lausch Ivo       Omluveni: 

Lón Jaromír, Ing.                                   Dvořáková Kocourková Zdeňka, Ing. 

Mazochová Hana, Ing.                   Horák Pavel, Ing.                                                 

Moskal Ondřej, Bc.                                   Kosatík Ivan, RNDr.     

Moudrý Bohumil, Ing.      

Novák Frantibek       

Potužák Zdeněk, Ing.    Tajemník výboru: 
Rozehnal Jiří, Ing.      Balabuchová Jana, Ing. 

Skyba Vilém, Mgr. 

Ston Pavel, Ing.        

Unzeitig Jaroslav     

        

          

        

     

 
 
 
 
 
 
 
Hosté: 
Fidrová Olga, Mgr., MBA – stálý host na základě domluvy s předsedou FV 

 



 

Strana 2 (celkem 6) 

Program: 

1. Zahájení a schválení programu 

2. Rozpo�et Olomouckého kraje 2022 – rozpo�tové změny 

3. Rozpo�et Olomouckého kraje 2022 – rozpo�tové změny – DODATEK 

4. Rozpo�et Olomouckého kraje 2022 – splátka úvěru na financování oprav, investic a 

projektů  

5. Rozpo�et Olomouckého kraje 2022 – zapojení použitelného zůstatku a návrh na jeho 

rozdělení 

6. Rozpo�et Olomouckého kraje 2023 – rozpo�tové změny 

7. Rozpo�et Olomouckého kraje 2023 – rozpo�tové změny – DODATEK  

8. Rozpo�et Olomouckého kraje 2023 – �erpání úvěru na financování oprav, investic a 

projektů 

9. Rozpo�et Olomouckého kraje 2023 – splátka úvěru na financování oprav, investic a 

projektů 

10. Různé  

Ukon�ení zasedání 



 

Strana 3 (celkem 6) 

Zápis: 
Zasedání Finan�ního výboru se konalo prezen�ní formou.  

1. Zahájení a schválení programu 

Zasedání Finan�ního výboru zahájil a řídil předseda Mgr. Horák. Přivítal přítomné �leny 
Finan�ního výboru a Mgr. Fidrovou, MBA.  

Mgr. Fidrová, MBA přítomné �leny Finan�ního výboru informovala o nepřítomnosti 
hejtmana Ing. Suchánka, a to z důvodu neodkladné pracovní cesty. 

Poté Mgr. Horák seznámil �leny Finan�ního výboru s programem zasedání výboru. 
lenové Finan�ního výboru neměli k programu zasedání žádné připomínky ani návrhy. 
Následně přistoupil ke schválení programu 12. zasedání Finan�ního výboru, který byl 
jednohlasně schválen 

Pro: 15,   proti: 0,   zdržel se: 0.   Návrh byl přijat. 
 

2. Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – rozpočtové změny 

První bod okomentovala Mgr. Fidrová, MBA. Rozpo�tové změny v Příloze �. 1 byly 

schváleny v Radě Olomouckého kraje dne 19. 12. 2022 a nyní jsou předkládány 
Zastupitelstvu Olomouckého kraje na vědomí. Jedná se např. o zapojení ú�elových 
dotací ze státního rozpo�tu pro Olomoucký kraj a zřízené příspěvkové oganizace, 
zapojení vratky a pojistných plnění, převedení finan�ních prostředků mezi jednotlivými 
odbory. V rámci tohoto materiálu Mgr. Fidrová, MBA také okomentovala zaslané dotazy 
od Ing. Mazochové (konkrétně k RZ �. 754 - vratka neinvesti�ní dotace ve výbi 
36 486 300,- K�  na MaMT, dále k RZ �. 44 z bodu 10.1 a RZ �. 89 z bodu 10.1.1.). 

Pro: 15,   proti: 0,   zdržel se: 0.   Návrh byl přijat. 
 

3. Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – rozpočtové změny  - DODATEK 

Mgr. Fidrová, MBA uvedla, že tento materiál je Zastupitelstvu Olomouckého kraje 
předkládán na vědomí a byl schválen Radou Olomouckého kraje dne 13. 2. 2023. Jedná 
se o rozpo�tovou změnu schváleno zpětně do rozpo�tu roku 2022 (na základě 
metodického doporu�ení MF byla v rámci této změny ozna�ena �ást prostředků kraje, 
které byly vynaloženy v roce 2022 na zajibtění nouzového ubytování osob z Ukrajiny, 

ú�elovým znakem dotace z Ministerstva financí). 

Pro: 15,   proti: 0,   zdržel se: 0.   Návrh byl přijat. 
 

 

4. Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – splátka úvěru na financování oprav, investic 
a projektů 

K tomuto bodu podala komentář Mgr. Fidrová, MBA, která uvedla, že materiál 
je předkládán na vědomí a informuje o splácení revolvingového úvěru na financování 
oprav, investic a projektů. Patnáctá splátka revolvingového úvěru je v celkové výbi 



 

Strana 4 (celkem 6) 

21 827 tis. K�. Splátka byla provedena z přijatých dotací. Aktuálně Olomouckému kraji 
zůstává ke splacení �ástka ve výbi 504 940 508,85 K�.  
Pro: 15,   proti: 0,   zdržel se: 0.   Návrh byl přijat. 
 

5. Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – zapojení použitelného zůstatku a návrh na 
jeho rozdělení 
Mgr. Fidrová, MBA uvedla, že zapojení �ásti použitelného zůstatku bude vykryto 

ze zůstatku na bankovních ú�tech k 31. 12. 2022 z přeplněných daňových příjmů, 
které nebyly zapojeny ve schváleném rozpo�tu na rok 2023 (v celkové výbi 
176 621 790,76 K�). Finan�ní prostředky budou použity např. na novou projektovou 
dokumentaci realizovanou SSOK (20 000 000 K�), navýbení ceny u smlouvy na dílo 
Rodinné pasy (63 000 K�), vy�lenění finan�ních prostředků na NFV v oblasti sociální 
(22 000 000 K�), vy�lenění finan�ních prostředků pro výdejny potravinové a materiální 
pomoci (3 707 000 K�), nové a rozpracované investice (Příloha �. 2, 3 a 4), doplnění 
finan�ních prostředků do rezervy rady (30 000 000 K�). Zbývající �ást použitelného 
zůstatku na bankovních ú�tech bude sou�ástí dalbího projednávání, zejména 
schvalování závěre�ného ú�tu Olomouckého kraje za rok 2022. 
V rámci tohoto materiálu se dotázal p. Unzeitig na rozdělení �ásti použitelného zůstatku 
pro Vlastivědné muzeum v Olomouci ve výbi 2 000 000 K� a 710 000 K�: 
Finan�ní prostředky ve výši 2 000 000 K� budou použity na revizi a odstranění závad systémů 
EPS (systém elektronické požární signalizace) a EZS (elektronická zabezpe�ovací signalizace) 
v budovách ve správě Vlastivědného muzea v Olomouci. Tyto jsou nyní �áste�ně nefunk�ní 
(problém s �idly) a vydávají falešná hlášení a poplachy jak akusticky na místě, tak příslušným 
ústřednám PR i HZS. Revize systémů byla specializovanou firmou naceněna do výše 
2 000 000 K�. Vlastivědné muzeum v Olomouci aktuálně porušuje povinnosti vyplývající ze 
zákona �. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů a z vyhlášky 
Ministerstva vnitra �. 246/2001 Sb., o stanovení podmínek požární bezpe�nosti a výkonu 
státního požárního dozoru.  

Finan�ní prostředky ve výši 710 000 K� budou použity na revizi a odstranění závad softwaru pro 
centrální ovládání světel a topení v hlavní budově Vlastivědného muzea v Olomouci. Ovládání 
topení a světel je napojeno na jeden ovládací systém. Problém ovládání topení je řešitelný 
„svépomocí“, problém ovládání světel nikoliv. Dochází k problikávání a nemožnosti ovládat 
osvětlení a topení v budově. Nelze řešit změnou systému, v takovém případě by muselo dojít 
k tvrdému přesekání elektroinstalace, které by bylo finan�ně mnohem nákladnější. Problém se 
rozšiřuje z kancelářských prostor do ostatních �ástí budovy, aktuálně do sálu Václava III., což je 
hlavní prostor Vlastivědného muzea v Olomouci pro veřejné akce. 

Pro: 15,   proti: 0,   zdržel se: 0.   Návrh byl přijat. 

 

6. Rozpočet Olomouckého kraje 2023 – rozpočtové změny 

Mgr. Fidrová, MBA u toho bodu opět vysvětlila princip tvorby rozpo�tových změn - 

rozpo�tové změny jsou jednotlivými odbory zadávány v modulu ROZ (pořizova� 
rozpo�tových dokladů), ve kterém probíhá podepisování interních sdělení, předání 
na odbor ekonomický, následné generování sestavy do programu Excel a po schválení 
také realizace příslubných rozpo�tových opatření.  



 

Strana 5 (celkem 6) 

Dále u tohoto bodu uvedla, že rozpo�tové změny v příloze �. 1, příloze �. 2 a příloze �. 3 

byly schváleny Radou Olomouckého kraje v lednu a únoru 2023 a jsou Zastupitelstvu 
Olomouckého kraje předkládány na vědomí. Jedná se např. o zapojení zůstatku 

na zvlábtních bankovních ú�tech projektů a na běžném ú�tu pro úvěry k 31. 12. 2022 

do rozpo�tu roku 2023, zapojení neinvesti�ní dotace na financování �innosti bkol 
a bkolských zařízení zřizovaných krajem, obcí nebo dobrovolným svazkem obcí v roce 

2023, zapojení ú�elových dotací ze státního rozpo�tu pro Olomoucký kraj, přesuny uvnitř 
rozpo�tů jednotlivých odborů v rámci schváleného rozpo�tu. Rozpo�tové změny 
v příloze �. 4 a 5 byly odsouhlaseny Radou Olomouckého kraje 16. a 30. 1. 2023 a jsou 
předkládány Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení (např. snížení 
revolvingového úvěru na předfinancování projektů u KB, a.s., příjmy z pronájmu na 
základě dodatku �. 11 smlouvy o nájmu nemovitostí mezi Olomouckým krajem a AGEL 
Středomoravskou nemocni�ní a.s.) 

Pro: 15,   proti: 0,   zdržel se: 0.   Návrh byl přijat. 

 

7. Rozpočet Olomouckého kraje 2023 – rozpočtové změny - DODATEK 

Mgr. Fidrová, MBA uvedla, že rozpo�tové změny v příloze �. 1 (schválené Radou 
Olomouckého kraje 13. 2. 2023) jsou předkládány Zastupitelstvu Olomouckého kraje na 
vědomí. Jedná se např. o zapojení ú�elových dotací ze státního rozpo�tu pro Olomoucký 
kraj a zřízené příspěvkové organizace, zapojení prostředků na základě výzvy k vrácení 
dotace nebo její �ásti, přesuny uvnitř rozpo�tů jednotlivých odborů v rámci schváleného 
rozpo�tu. Rozpo�tová změna v příloze �. 2 byla odsouhlasena Radou Olomouckého 
kraje 13. 2. 2023 a je předkládána Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení 
(refundace mezd a odvodů �lenů projektového týmu v rámci projektu "Rozvoj 
regionálního partnerství v programovém období EU 2014-20 - IV" za prosinec 2022). 

V rámci tohoto bodu Ing. Ston požádal o vysvětlení, co obsahují „přijaté sank�ní platby“ 
na straně příjmů Olomouckého kraje.  
Sank�ní platby jsou tvořeny např. příjmy za pokuty uložené podle §43, odst. 6 zákona �. 13/1997 
Sb., o provozu na pozemních komunikacích (příjmy z nízkorychlostního vážení vozidel); sank�ní 
platby přijaté od jiných subjektů zahrnují pokuty uložené za porušení povinností stanovených 
zákonem �. 40/1995 Sb., o regulaci reklamy a o změně a doplnění zákona �. 468/1991 Sb., 

o provozování rozhlasového a televizního vyslání, ve znění pozdějších předpisů a zákona 
�. 526/1994 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů; příjmy za pokuty uložené podle zákona 
�. 111/1994 Sb., o silni�ní dopravě (v�etně vybraných kaucí) a podle zákona �. 13/1997 Sb., 

o provozu na pozemních komunikacích; příjmy z pokut za chyby v projektové dokumentaci.  

Pro: 15,   proti: 0,   zdržel se: 0.   Návrh byl přijat. 
 

8. Rozpočet Olomouckého kraje 2023 – čerpání úvěru na financování oprav, investic 
a projektů 
Mgr. Fidrová, MBA sdělila, že je Zastupitelstvu Olomouckého kraje předkládána 
na vědomí informace o �erpání revolvingového úvěru na financování oprav, investic 
a projektů, desáté �erpání úvěru bylo ve výbi 100 mil. K� z celkových 470 mil. K� 



 

Strana 6 (celkem 6) 

schválených v rozpo�tu Olomouckého kraje pro rok 2023. Do rozpo�tu Olomouckého 
kraje roku 2023 (jedná se o zapojení zůstatku k 31. 12. 2022 na zvlábtním bankovním 
ú�tu) byly zapojeny finan�ní prostředky z na�erpaného revolvingového úvěru roku 2022 
ve výbi 90 501 000,00 K�. Odbor ekonomický předloží do Zastupitelstva Olomouckého 
kraje rozpo�tovou změnu, která sníží o výbe uvedenou �ástku �erpání revolvingového 
úvěru pro rok 2023 na 379 499 000,00 K�. 
K tomuto bodu neměl nikdo z přítomných žádné dotazy. 

Pro: 15,   proti: 0,   zdržel se: 0.   Návrh byl přijat. 

 

9. Rozpočet Olomouckého kraje 2023 – splátka úvěru na financování oprav, investic 
a projektů 

Mgr. Fidrová, MBA uvedla, že tento materiál je předkládán Zastupitelstvu Olomouckého 
kraje na vědomí a obsahuje informace o splácení revolvingového úvěru na financování 
oprav, investic a projektů. Patnáctá splátka revolvingového úvěru je v celkové výbi 
21 827 tis. K�. Splátka byla provedena z přijatých dotací. Aktuálně Olomouckému kraji 
zůstává ke splacení �ástka ve výbi 504 940 508,85 K�.  
K tomuto bodu neměl nikdo z přítomných žádné dotazy. 

Pro: 15,   proti: 0,   zdržel se: 0.   Návrh byl přijat. 
 

10. Různé 

V bodu různé vyzval Mgr. Horák přítomné k případné diskuzi nebo dotazům. Vzhledem 

k tomu, že nikdo k tomuto bodu neměl žádné připomínky ani dotazy, zasedání 
Mgr. Horák ukon�il. 
Dalbí zasedání Finan�ního výboru se bude konat dne 19. 4. 2023 (dle schváleného 
harmonogramu zasedání FV). 

 

V Olomouci dne 21. 02. 2023 

………………………………. 
Mgr. Frantibek Horák 

předseda výboru 
Přílohy:  Prezen�ní listina 

 

 
 
 
 
 
 
Zapsala: Balabuchová Jana, Ing. 
Kontrolu provedla: Mgr. Fidrová Olga, MBA 


